2017 年７月 12 日
ニッケ(日本毛織株式会社)

コード番号 3201

大阪市中央区瓦町 3 丁目 3－10

http://www.nikke.co.jp/

報道関係者 各位

 当社の 100％子会社である株式会社ニッケライフは、保育事業へ新規参入し、認可保育所を開

園することとしましたので、お知らせいたします。
2017 年 10 月１日、兵庫県加古川市に１園目をオープンし、2018 年４月１日、千葉県市川市に

２園目をオープンします。認可保育所の運営は、“人と地球に「やさしくあったかい」”ニッケグ

ループの経営理念を体現する事業と認識し、注力してまいります。また、株式会社ニッケライフ

を所管する「人とみらい開発事業本部」は、地域のニーズを捉え、これを具現化した独自性のあ

る商品サービスを提供していくことを方針としております。祖業で長きにわたりお世話になった

地域の待機児童問題解消に寄与すると同時に、これからを担う若い世代を支援し、地域と共に成

長していきたいと考えております。

記

【株式会社ニッケライフの概要】
（１）商号      株式会社ニッケライフ
（２）代表者     川野 玲
（３）本店所在地   兵庫県加古川市加古川町本町 239 番地の１
（４）設立年月日   1997 年４月 17 日
（５）主な事業内容  認可保育所の運営、学童保育所の運営
（６）資本金     5,000 万円

【認可保育所の概要】
（１）兵庫県

①園名      ぽっかぽっかにっけ保育園
②所在地     加古川市加古川町本町 239 番地の１
③開園日     2017 年 10 月１日
④定員      78 人
⑤連絡先     079-426-2345

（２）千葉県

①園名      (仮称)ぽっかぽっかにっけ保育園北方
②所在地     市川市北方１丁目８－２
③開園日     2018 年４月１日
④定員      60 人

保育事業への新規参入に関するお知らせ

2017 年７月 12 日
ニッケ(日本毛織株式会社)

コード番号 3201

大阪市中央区瓦町 3 丁目 3－10

http://www.nikke.co.jp/

≪本件に関する問い合わせ先≫
株式会社ニッケライフ
代表取締役 川野 玲
TEL：06-6205-6648

＜加古川園舎パース図＞

＜市川園舎パース図＞

           以 上